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	Anotācija (ex-ante)
2. Tiesību akta projekta ietekmējamās sabiedrības grupas, ietekme uz tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu
	Iebildums
Latvijas Darba devēju konfederācija ir iepazinusies ar Tiesību aktā virzītajiem grozījumiem Ministru kabineta 2024. gada 20. februāra noteikumos Nr. 116 "Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 5.1. reformu un investīciju virziena "Produktivitātes paaugstināšana caur investīciju apjoma palielināšanu P&A" 5.1.1.r. reformas "Inovāciju pārvaldība un privāto P&A investīciju motivācija" 5.1.1.2.i. investīcijas "Atbalsta instruments pētniecībai un internacionalizācijai" ceturtās kārtas īstenošanas noteikumi"" un pamatojoties uz Tiesību akta projekta grozījumiem, kas nosaka pienākumu atbalsta saņēmējiem iesniegt informāciju Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā par viedās specializācijas stratēģijas datiem, vēlamies izteikt iebildumu par administratīvā sloga novērtējumu, kas minēts 2. sadaļā.
Tiek uzsvērts, ka šie grozījumi rada papildus pienākumus juridiskām personām, kas var prasīt papildus resursus datu sagatavošanai un ievadei sistēmā, lai nodrošinātu nepieciešamo uzraudzības un monitoringa darbību veikšanu. Šāda pienākuma izpilde var ietekmēt atbalsta saņēmēju administratīvo slogu, ņemot vērā nepieciešamību iegūt precīzus datus un veikt regulāras pārbaudes. Tomēr anotācijā 2. sadaļā norādīts, ka administratīvo izmaksu slogs juridiskām personām šis projekts neattiecas, kas var radīt neskaidrības attiecībā uz to, kā tiek novērtēts šis papildu pienākums. Līdz ar to aicinām sniegt skaidrojumu par konkrētākām prognozēm par administratīvā sloga iespējamo ietekmi uz juridiskajām personām, it īpaši ņemot vērā potenciālās izmaksas, kas var rasties saistībā ar šo jauno prasību ieviešanu. Lūdzam iekļaut detalizētāku analīzi par to, kā šī prasība var ietekmēt administratīvā sloga apjomu atbalsta saņēmējiem, un, ja nepieciešams, apsvērt iespējas mazināt administratīvā sloga apmēru, piemēram, nodrošinot ērtākus datu ievades rīkus vai paredzot atbalsta saņēmējiem papildu palīdzību šīs prasības izpildē.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Signija Zandere (LDDK)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
6.2. Sabiedrības līdzdalības organizēšanas veidi
	Iebildums
Pamatojoties uz informāciju, kas norādīta 6.2. sadaļā par sabiedrības līdzdalības organizēšanas veidiem, tiek minēts, ka sabiedrības līdzdalība tiks nodrošināta 2025. gada janvārī divu nedēļu laika periodā Vienotā tiesību aktu projektu izstrādes un saskaņošanas portālā (TAP portāls). Tomēr vēlamies izteikt iebildumu, jo minētais sabiedrības līdzdalības process līdz šim nav norisinājies kā tika norādīts. Tā vietā sabiedrības līdzdalība tika plānota tikai nākotnē, kas rada neskaidrības attiecībā uz likumdošanas procesa pārskatāmību un līdzdalības iespēju laikus. Lūdzam precizēt, kādēļ šī sabiedrības līdzdalība vēl nav notikusi, kā arī norādīt, kad un kādi soļi tiks veikti, lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību un veicinātu plašāku iesaisti tiesību aktu izstrādes procesā.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Signija Zandere (LDDK)
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	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Lai nodrošinātu skaidrību un novērstu iespējamās neskaidrības, aicinām Ekonomikas ministriju sniegt detalizētu informāciju par to, cik līgumi ir noslēgti līdz šim, kā arī kam tieši varētu draudēt izmaiņas atbalsta programmas nosacījumos sakarā ar MK noteikumu projektu grozījumiem. Šāda informācija būtu svarīga projekta iesniedzējiem, lai viņi varētu izvērtēt savu situāciju un plānot turpmākos soļus.
Tāpat būtu vērtīgi, ja Ekonomikas ministrija varētu veikt skaidrojumu, kādas sekas izmaiņas varētu radīt jau esošajiem līgumiem.
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